
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                          

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44 

 
П Р И К А З 

 
 

11.11.2020                                         № Ш44-13-684/0 
 

г. Сургут 
 
Об организации вебинаров  
в рамках зимней сессии 
«Web-клуба молодых специалистов и  
наставников «Интернет-наставник»  
в 2020/21 учебном году  
 
 В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 25.12.2019 № 12-03-1031/9 «Об организации работы  с молодыми 

специалистами в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования Администрации города, в 2020 

году», в рамках приоритетного муниципального проекта «Школа наставников» 

и методической деятельности Web-клуба молодых специалистов и наставников 
«Интернет-наставник», на основании плана работы сетевого педагогического 
сообщества «Web-клуб молодых специалистов и наставников «Интернет-
наставник» на 2020/21 учебный год, с целью  организации дистанционных 
методических мероприятий в форме вебинаров в рамках зимней дистанционной 
сессии «Web-клуба молодых специалистов и наставников «Интернет-
наставник», направленных на оказание методической помощи молодым 

педагогам, их успешной социализации в профессиональной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. организовать  
дистанционные методические мероприятия в форме вебинаров в рамках 

весенней дистанционной сессии сетевого педагогического сообщества «Web-
клуб молодых специалистов и наставников «Интернет-наставник» (далее – сайт 

«Интернет-наставник») с 23.11.2020 по 18.12.2020  года на платформе 

компании «Мираполис» в соответствии с договором-аферты. 
2. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. привлечь к 

организации вебинаров социальных партнеров – образовательные организации 

города Сургута. 
3. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. организовать 

информационное сопровождение проекта на официальном сайт 

образовательной организации, на сайте сетевого сообщества «Интернет-
наставник». 

4. Назначить ответственным за технического сопровождение 

вебинаров техника Решетина Ивана Владимировича. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Утвердить состав рабочей группы по организации вебинаров:
5.1. Коваленко Галина Анатольевна, заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы, руководитель группы.
5.2. Клешина Марина Александровна, учитель английского языка, 

методист;
Пономарева Надежда Викторовна, учитель математики, 
методист;
Бондарева Ирина Дмитриевна, учитель английского языка; 
Краснова Людмила Геннадьевна, учитель технологии; 
Щерба Анастасия Олеговна, учитель английского языка.

Утвердить расписание осенней сессии «Web-клуб молодых

5.3.

5.4.
5.5.
5.6.

6.
специалистов и наставников «Интернет-наставник» на 2020/21 учебный год 
согласие

7.
Приложению 1.

Контроль за организацией весенней сессии «Web-клуб молодых 
специалистов и наставников «Интернет-наставник» возложить на заместителя 
директора по УВР Коваленко Г.А.

Дире ктор А. Н. Александрова


